
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1469 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar nula a 6ª Convocação da Lista de 
Espera do SiSU, especificamente para a modalidade de Ampla Concorrência 
do Curso de Engenharia de Produção, efetuada pelo Edital UESC Nº 157, de 
06 de setembro de 2016. 

Art. 2º - Tornar nulo o deferimento da Solicitação 
de Matrícula e a condição de habilitado, especificamente dos candidatos da 
modalidade de Ampla Concorrência do Curso de Engenharia de Produção, 
respectivamente, classificados em 67º e 70º lugar, conforme exposto na 
Portaria Reitoria UESC Nº 1151, de 21 de setembro de 2016. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital e 
da Portaria supracitados. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de dezembro de 2016. 
 

 
 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


